dibandingkan dengan karya-karya

lainnya.9 Kitab Nazhm al-Durar

merupakan karya terpopuler Syaikh

Ibrahim Ibn Umar Ibn Hasan al-Rubath

Ibn ‘Ali Ibn Abi Bakr al-Biqâ’i Abu al-

Hasan Burhanuddin,10 yang lebih

dikenal dengan nama al-Biqâ’i. Al-

Biqâ’i lahir di Biqâ’, Damaskus, Suriah

809 H/1406 M dan meninggal pada

tahun 885 H/1480 M.11

9 Nashruddin Baidan, Op.Cit, h. 187
10 Muhammad ‘Aliy Ayaziy, al-

Mufassirun Hayatuhum wa Manhajuhum,

(Teheran: Mu’asasah al-Thiba’ah wa al-Nashr

Wizarah al-Tsaqafah wa al-Irsyad al-Eslami,

1373 H), h. 3
11 Ibid, h.

ibn ‘Ali ibn Abi Bakr al-Biqâ’i al-

Damisqi al-Syafi’iy.12 Kata al-Biqâ’i

dikaitkan (dinisbatkan) dengan daerah

tempat lahir al-Biqâ’i yaitu al-Biqâ’,

(sebuah dataran subur yang terkenal di

Libanon). Al-Biqâ’i dilahirkan di

sebuah desa bernama Kharbatan Ruhan,

di Biqâ’i, Suriah pada tahun 809

H/1406 M. Al-Biqâ’i tinggal di

Damsyiq, dan melakukan perjalanan ke

Bait al-Maqdis dan Kairo. Kemudian ia

kembali ke Damsyiq (Damaskus) dan

meninggal di Damaskus pada tahun 885

H/1480 M ketika berumur 76 tahun.13

Al-Biqâ’i telah hafal al-Qur’an pada

waktu dia masih kecil.

Al-Biqâ’i mulai menuntut ilmu

di Damaskus. Di sana dia memperoleh

12 Burhanuddin Abi al-Hasan Ibrahim

ibn Umar al-Biqâ’i, Nazhm al-Durar fî Tanâsub

al-Âyât wa al-Suwar, Juz I, (Lebanon: Dar al-

Kutub al-Ilmiyah, 2006), h. 3. Lihat juga

Muhammad ‘Ali Ayazi, al-Mufassirun;

Hayatuhum wa Manhajuhum, (Teheran:

Mu’asasah al-Thiba’ah wa al-Nashr Wizarah al-

Tsaqafah wa al-Irsyad al-Eslami, 1373 H), h.

712. Lihat juga Shalah Abd al-Fattah al-

Kholidy, Ta’rîf al-Darisin bi Manâhij al-

Mufassirîn, (Dar Qalam: Damasqy, 1423 H/

2002 M), h. 448
13 Muhammad ‘Ali Ayazi, Loc.Cit.

berbagai ilmu dari para ulama besar di

Syam. Seperti ilmu Qiraat, Tafsir,

Hadis, Fiqh, al-Lughah. Dalam

menuntut ilmu al-Biqâ’i selalu

berpindah-pindah dari satu tempat ke

tempat lain. Al-Biqâ’i pernah musafir

ke Qudus dan menjumpai para ulama